
 

НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА 
НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ И АДМИНИСТРИРАНЕ НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ 

И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА КЮСТЕНДИЛ 
 
 

(Приета с Решение №64/31.01.2024 г. на ОбС-Кюстендил) 
 
 
§ 1. Чл. 50 се изменя така - създават се ал. 1 и ал. 2: 
 
   „ ал. (1)  Срокът за издаване на документите по чл. 49, ал. 1 е три дни. При искане на 
гражданите за експресна услуга в същия ден – таксата се удвоява.“ 
   „ ал. (2)   При заявяване и предоставяне  на услугите по чл. 49, ал. 1 по електронен път, 
таксата се заплаща с намаление 10 % на основание чл. 10а от Закона за електронното 
управление.“ 
 

§ 2. В Приложение № 12 към чл.60, ал.5 „Цени на услуги, предоставяни от 

общинските отдели и общинските предприятия“, се правят следните изменения и 

допълнения:  

 

А) В раздел „ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ“  се правят следните изменения: 

 

1. В точка 3:  Издаване на удостоверение за наличие или липса на задължения 

към общината  се създава нова подточка, както следва: 

 

 „ т.  3.1   Издаване на удостоверение за наличие или липса на задължения към 
общината – заявено и предоставено по електронен път – 9 лв. 

 

2.  В точка 8: За изготвяне на данъчна оценка на недвижими имоти на граждани 
и предприятия се създават подточки, както следва:  

 

 „ т.  8.1.1   Обикновена услуга (до пет работни дни), заявена  и предоставена по 

електронен път – 13.50 лв.“ 

„ т.  8.2.1   Бърза услуга (един работен ден), заявена и предоставена по електронен път  

- 27 лв.“ 

 

3. В точка 9: Удостоверение за декларирани данни на данъчно задължени лица 
се създава допълнителна подточка, както следва:  

 

„ т. 9.1 Удостоверение за декларирани данни на данъчно задължени лица, заявено  
и предоставено по електронен път – 6.30 лв.“ 

 

4. В точка 10: За издаване на заверени копия от данъчна декларация и 
придружаващите я документи се създава допълнителна подточка, както 
следва:  

 



 

„ т. 10.1.  За издаване на заверени копия от данъчна декларация и    
придружаващите я документи, заявени и предоставени по електронен път – 6.30 
лв.“ 

 

5. В точка 11: Препис от квитанция за платени данъци се създава допълнителна 

подточка, както следва:  

 

„ т. 11.1 Препис от квитанция за платени данъци, заявен и предоставен  по 

електронен път – 0.90 лв.“ 

 

6. В точка 32.1: Удостоверение за платени данъчни задължения се създава 
допълнителна подточка, както следва:  

 

„ т. 32.1.2  Удостоверение за платени данъчни задължения, заявено и предоставено 
по електронен        път – 4.50 лв. 

 

Б) В раздел  ОП „ЧИСТОТА“  се правят следните изменения и допълнения:  

 
 в т. 2. думите „3.00 лв.“ се заменят с „4.50 лв.“ 

 в т. 3. думите „3.00 лв.“ се заменят с „4.50 лв.“ 

 в т. 4.  думите „50 лв.“ се заменят със „100 лв.“  

 в т. 5.  думите „10 лв. срок за ползване до 48 часа “ се заменят със „ 17.50 лв.  

срок за    ползване до 72 часа “   

 в т. 7.  думите „5 лв.“ се заменят с „8 лв.“  

 в т. 11. думите „50 лв.“ се заменят със „100 лв.“  

 в т. 12.  думите „50 лв.“ се заменят със „120 лв.“  

 в. т. 17.1.  думите „350 лв.“ се заменят с „600 лв.“  

 в т. 17.6.   думите „83 лв.“ се заменят със „150 лв.“  

 в т. 18.  думите „3.60 лв.“ се заменят със „4.50 лв.“ 

 
 

Наредбата е приета от Общински съвет - Кюстендил на 31.01.2024 г. и е 
подпечатана с официалния печат на Общинския съвет. 
 
 
 
 
 


